Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

Администрация городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»

СОВМЕСТНОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля  2020 года                                                                         № 60 /28

г. Петровск – Забайкальский

О введении на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и на территории  городского округа «Город Петровск-Забайкальский»   режима повышенной готовности

        В соответствии с Федеральным  Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь пунктам 9 статьи  8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  в  целях недопущения рисков осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район и администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский»              п о с т а н о в л я ю т:
           1.Ввести на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и на территории  городского округа «Город Петровск-Забайкальский» с 02 февраля 2020 года режим повышенной готовности.
	2.Привести в полную готовность все силы и средства территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Петровск - Забайкальский район» и городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
           3. Создать   межведомственную рабочую группу (прилагается).
            4. Межведомственной рабочей группе вести ежедневный мониторинг  санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
           5. Информировать население о складывающейся обстановке и действующих режимах функционирования (ограничениях, запретах).
	6. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и на официальном сайте Администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
             7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
              8.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                С.И.Немков

Глава городского округа
«Город Петровск- Забайкальский»                                                                  И.И.Зарыпов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к совместному постановлению Администрации муниципального района
«Петровск-Забайкальский район» и Администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
02 февраля 2020 года № 60/28

СОСТАВ
 межведомственной рабочей группы  по недопущению рисков осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
[bookmark: _GoBack]
	Немков Сергей Иванович
	Глава муниципального района «Петровск-Забайкальский район

	Зарыпов Игорь Искакович
	Глава городского округа
«Город Петровск- Забайкальский»

	Пархоменко Ульяна Олеговна
	Начальник отдела ГО и ЧС- начальник ЕДДС- секретарь .

	Члены комиссии:

	Белов Константин Геннадьевич
	Начальник отделения в г. Петровске-Забайкальском УФСБ России по Забайкальскому краю (по согласованию).

	Бундаев Баир Александрович
	Петровск – Забайкальский межрайонный прокурор  Забайкальского края, старший советник юстиции ( по согласованию);

	Заяшников Иван  Валерьевич
	Начальнику ЛПП ст. П-Завод МВД на транспорте (по согласованию).

	Наталья  Викторовна Смолина

начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в г.Хилок (по согласованию);

	Цыдыпов
Цыден Цыдендоржиевич

	главный врач ГУЗ «Петровск-Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)

	Цыцыков Баир Валерьевич
	начальник МО МВД России «Петровск-Забайкальский» (по согласованию);

________________